
 

 

POSUDEK vedoucího bakalářské PRÁCE 

 

Jméno studenta: Lucie Žílová 

Název práce: Devastace životního prostředí a její vliv na cestovní ruch v regionu Mostecko 

 Autor posudku: Mgr. Robert Čapek, Ph.D.. 

Cíl práce: Cílem práce je zjistit, jaký přínos na Mostecku mají již zrekultivované 

projekty a zda by se zájmová oblast mohla v budoucnu stát více vyhledávanou destinací.  

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru X ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění X ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu X ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu X ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy X ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou X ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce X ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň X ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ X ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta X ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) X ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce je zaměřena na velmi důležité a aktuální téma. Autorka velmi jistě vymezila výzkumné pole 

dobře položenými otázkami a v teoretické části položila kvalitní základ pro jejich zodpovězení.  

Nejpřínosnější částí textu je bezesporu praktická část, kde autorka dovedně analyzuje a interpretuje 

poznatky, které získala z různých zdrojů, včetně vlastní výzkumné činnosti. Někdy zabíhá i do detailů, 

které úplně s rekultivací nesouvisí, ale jedině tak může plně charakterizovat danou oblast. Autorka své 

šetření pojala kvalitativním způsobem a namísto obvyklého kroku studentů (ptát se kohokoliv na 

cokoliv) zamířila mezi opravdové odborníky a profesionály na danou problematiku. Takto rozdílné 

názory, které se k ní sbíhaly, pak zajímavým způsobem hodnotí a zpracovává do velmi přínosného 

závěru.           

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka ukázala výborné odborné a zejména výzkumné znalosti a dovednosti. Text je dobrou ilustrací 

kvalitativního šetření a ukazuje objektivní pohled na dané téma, včetně kvalitních a rozumných 

závěrů.  



 

 

 

Otázky k obhajobě: 

Mohou Vámi popisované projekty zvýšit hrdost obyvatel regionu Mostecko na své bydliště, která 

nebývá (podle prováděných šetření) tak vysoká, jako například v hradeckém regionu?  

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A - výborně 

V Hradci Králové 12. 5. 2017 

  

 

podpis 

 


